
Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$        3.976.873,91  R$          317.498,41  R$             317.498,41  R$          317.498,41  R$                                -   19.02.2021 10.02.2021
Fevereiro  R$        3.925.311,16  R$          308.711,32  R$             308.711,32  R$          308.711,32  R$                                -   19.03.2021 16.03.2021
Março  R$        4.270.565,46  R$          338.776,51  R$             338.776,51  R$          338.776,51  R$                                -   20.04.2021 15.04.2021
Abril  R$        4.325.517,28  R$          346.248,15  R$             346.248,15  R$          346.248,15  R$                                -   20.05.2021 18.05.2021
Maio  R$        4.205.830,01  R$          332.923,54  R$             332.923,54  R$          332.923,54  R$                                -   18.06.2021 16.06.2021
Junho  R$        4.341.448,08  R$          348.669,30  R$             348.669,30  R$          348.669,30  R$                                -   20.07.2021 15.07.2021
Julho  R$        4.441.077,78  R$          354.316,88  R$             354.316,88  R$          354.316,88  R$                                -   20.08.2021 19.08.2021
Agosto  R$        4.568.046,94  R$          365.732,03  R$             365.732,03  R$          365.732,03  R$                                -   20.09.2021 17.09.2021
Setembro  R$        4.543.297,35  R$          364.322,91  R$             364.322,91  R$          364.322,91  R$                                -   20.10.2021 19.10.2021
Outubro  R$        4.561.610,09  R$          368.630,13  R$             368.630,13  R$          368.630,13  R$                                -   19.11.2021 17.11.2021
Novembro  R$        4.617.547,56  R$          374.608,54  R$             374.608,54  R$          374.608,54  R$                                -   20.12.2021 10.12.2021
Dezembro  R$        3.909.321,25  R$          365.772,75  R$             365.772,75  R$          365.772,75  R$                                -   20.01.2022 29.12.2021
13º Salário  R$        3.853.772,36  R$          271.403,31  R$             271.403,31  R$          271.403,31  R$                                -   20.12.2021 20.12.2021
TOTAL  R$      55.540.219,23  R$      4.457.613,78  R$          4.457.613,78  R$      4.457.613,78  R$                                -   

RETIDA (2) CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO III

ANEXO III-A

BASE DE CÁLCULO

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE  EXERCÍCIO DE 2021

DATA DO VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE 
(6)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
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                       Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$        3.976.873,91  R$      1.118.054,21  R$          1.118.054,21  R$            36.020,56  R$          1.082.033,65  R$                                  -   19.02.2021 10.02.2021
Fevereiro  R$        3.925.311,16  R$          847.138,94  R$             847.138,94  R$            33.921,60  R$             813.217,34  R$                                  -   19.03.2021 16.03.2021
Março  R$        4.270.565,46  R$          924.654,84  R$             924.654,84  R$            25.529,67  R$             899.125,17  R$                                  -   20.04.2021 15.04.2021
Abril  R$        4.325.517,28  R$          936.326,59  R$             936.326,59  R$            27.670,72  R$             908.655,87  R$                                  -   20.05.2021 18.05.2021
Maio  R$        4.205.830,01  R$          908.396,12  R$             908.396,12  R$            32.769,56  R$             875.626,56  R$                                  -   18.06.2021 16.06.2021
Junho  R$        4.341.448,08  R$          937.554,84  R$             937.554,84  R$            37.033,38  R$             900.521,46  R$                                  -   20.07.2021 15.07.2021
Julho  R$        4.441.077,78  R$          960.222,31  R$             960.222,31  R$            34.702,24  R$             925.520,07  R$                                  -   20.08.2021 19.08.2021
Agosto  R$        4.568.046,94  R$          986.243,36  R$             986.243,36  R$            41.364,90  R$             944.878,46  R$                                  -   20.09.2021 17.09.2021
Setembro  R$        4.543.297,35  R$          981.036,16  R$             981.036,16  R$            40.618,21  R$             940.417,95  R$                                  -   20.10.2021 19.10.2021
Outubro  R$        4.561.610,09  R$          985.282,22  R$             985.282,22  R$            39.967,26  R$             945.314,96  R$                                  -   19.11.2021 17.11.2021
Novembro  R$        4.617.547,56  R$          998.035,68  R$             998.035,68  R$            37.975,17  R$             960.060,51  R$                                  -   20.12.2021 10.12.2021
Dezembro  R$        3.909.321,25  R$          966.862,48  R$             966.862,48  R$            34.520,82  R$             932.341,66  R$                                  -   20.01.2022 29.12.2021
13º Salário  R$        3.853.772,36  R$          711.825,75  R$             711.825,75  R$               9.767,94  R$             702.057,81  R$                                  -   20.12.2021 20.12.2021
TOTAL  R$      55.540.219,23  R$    12.261.633,50  R$       12.261.633,50  R$          431.862,03  R$       11.829.771,47  R$                                  -   

BASE DE CÁLCULO

ANEXO III-B
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

COMPETÊNCIA VALOR (1)
DATA DO REPASSE 

(6)
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE
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Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida:____________________________
Contribuições do ente (8): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (9): R$ _____________________
Acréscimos legais (10): R$ ________________
Total confessado: R$ ________________
Número total de parcelas: _____
Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____
Índice de atualização legal (11): _________

Em R$

NÚMERO DE ORDEM 
DA PARCELA

DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

NADA A DECLARAR

Discriminação dos Pagamentos

ANEXO III-C

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS)
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e 

indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC Nº 147, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021.

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE
ESTADO DE PERNAMBUCO
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